
■教育・保育の提供体制（１・２号認定）                           

●全域                                   （単位：人） 

 

 

 

 

 

※表中①量の見込みは、必要利用定員を示す。また、②確保の方策「特定教育・保育施設等」は、１・２

号認定においては認定こども園、幼稚園及び保育園等のことをいう。 

※令和７年度特定教育・保育施設等の利用定員 

学校教育（１・２号認定） 

1,838 人：幼稚園（７園） 1,470 人、認定こども園（４園） 368 人 
（令和９年４月～ 1,758 人：幼稚園（６園） 1,310 人、認定こども園（５園） 448 人） 

保育の必要性あり（２号認定 学校教育の利用除く） 

2,263 人：保育園（15 園） 1,928 人、認定こども園（４園） 335 人 

（令和９年４月～ 2,263 人：保育園（14 園） 1,838 人、認定こども園（５園） 521 人） 

 

78、79 ﾍﾟｰｼﾞの教育・保育の提供体制の表にある「市外からの利用」の欄には、私立幼稚園の広域的な利用による数値を

示し、阿久比町、武豊町のこどもが半田市内の私立幼稚園を利用する人数を、現状の利用人数をふまえて表しています。 

１号 １号 １号 １号 １号

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

492 487 482 465 446

市外からの利用 ― ― ― ― ―

特定教育・
保育施設等 2,263 2,263 2,263 2,263 2,263

市外からの利用 ― ― ― ― ―

693 767 837 876 904

②

確
保

の

方
策

1,714 1,714 1,634 1,634

674

124(阿久比100・武豊24) 124(阿久比100・武豊24) 124(阿久比100・武豊24) 124(阿久比100・武豊24) 124(阿久比100・武豊24)

② － ① 628 661 613 644

124(阿久比100・武豊24) 124(阿久比100・武豊24)

1,634

124(阿久比100・武豊24) 124(阿久比100・武豊24) 124(阿久比100・武豊24)

1,021 990

保育の必要性あり

539
1,908

525
1,852

学校教育

のみ

514
①量の見込み

594
2,062

566
1,983

1,086 1,053

１年目(R７) ２年目(R８) ３年目(R９) ４年目(R10)

学校教育

のみ

２号 ２号 ２号 ２号
５年目(R11)

1,805

1,570 1,496 1,426 1,387 1,359
960

２号
保育の必要性あり

学校教育

のみ

保育の必要性あり
学校教育

のみ

保育の必要性あり
学校教育

のみ

保育の必要性あり

78

資料１－１



●半田中学校区域                              （単位：人） 

１号 １号 １号 １号 １号

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

116 115 113 109 106

市外からの利用 ― ― ― ― ―

特定教育・

保育施設等 665 665 665 665 665

市外からの利用 ― ― ― ― ―

294 311 328 338 345② － ① 272 280 289 296

529

302

69(阿久比50・武豊19) 69(阿久比50・武豊19) 69(阿久比50・武豊19) 69(阿久比50・武豊19) 69(阿久比50・武豊19)

②
確

保

の
方

策

529 529 529 529

240 233 227

69(阿久比50・武豊19) 69(阿久比50・武豊19) 69(阿久比50・武豊19) 69(阿久比50・武豊19) 69(阿久比50・武豊19)

５年目(R11)

121
426

371 354 337 327 320

127
450

124
436

２号

学校教育
のみ

２号
保育の必要性あり

１年目(R７) ２年目(R８) ３年目(R９) ４年目(R10)

学校教育
のみ

保育の必要性あり
学校教育
のみ

保育の必要性あり
学校教育
のみ

保育の必要性あり
学校教育
のみ

保育の必要性あり

２号 ２号 ２号

①量の見込み
141

487
134

469

257 249

 
※令和７年度特定教育・保育施設等の利用定員 

学校教育（１・２号認定） 

598 人：幼稚園（２園） 470 人 、認定こども園（２園） 128 人 

保育の必要性あり（２号認定 学校教育の利用除く） 

665 人：保育園（４園） 510 人 、認定こども園（２園） 155 人 

 

 

●乙川中学校区域                              （単位：人） 
１号 １号 １号 １号 １号

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

142 140 139 134 128

市外からの利用 ― ― ― ― ―

特定教育・

保育施設等 500 500 500 500 500

市外からの利用 ― ― ― ― ―

48 69 90 100 109② － ① 152 161 171 180

465

189

55(阿久比50・武豊5) 55(阿久比50・武豊5) 55(阿久比50・武豊5) 55(阿久比50・武豊5) 55(阿久比50・武豊5)

②
確

保

の
方

策

465 465 465 465

294 285 276

55(阿久比50・武豊5) 55(阿久比50・武豊5) 55(阿久比50・武豊5) 55(阿久比50・武豊5) 55(阿久比50・武豊5)

５年目(R11)

148
519

452 431 410 400 391

155
549

151
534

２号

学校教育
のみ

２号
保育の必要性あり

１年目(R７) ２年目(R８) ３年目(R９) ４年目(R10)

学校教育
のみ

保育の必要性あり
学校教育
のみ

保育の必要性あり
学校教育
のみ

保育の必要性あり
学校教育
のみ

保育の必要性あり

２号 ２号 ２号

①量の見込み
171

594
164

571

313 304

 
※令和７年度特定教育・保育施設等の利用定員 

学校教育（１・２号認定） 

520 人：幼稚園（２園） 

保育の必要性あり（２号認定 学校教育の利用除く） 

500 人：保育園（３園） 
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●亀崎中学校区域                              （単位：人） 

１号 １号 １号 １号 １号

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

50 49 49 48 45

②

確
保

の

方
策

特定教育・

保育施設等 288 288 288 288 288

129 136 144 147 150

①量の見込み
60

209
57

201

１年目(R７) ２年目(R８) ３年目(R９) ４年目(R10)

学校教育

のみ

保育の必要性あり
学校教育

のみ

保育の必要性あり
学校教育

のみ

保育の必要性あり
学校教育

のみ

保育の必要性あり

２号 ２号 ２号
５年目(R11)

52
183

159 152 144 141 138

55
193

54
189

２号

学校教育

のみ

２号
保育の必要性あり

110 106 104 102 97

180 180 180 180 180

83② － ① 70 74 76 78  
※令和７年度特定教育・保育施設等の利用定員 

学校教育（１・２号認定） 

180 人：認定こども園（１園）  

保育の必要性あり（２号認定 学校教育の利用除く） 

288 人：保育園（３園） 228 人、認定こども園（１園） 60 人 

 

 

●成岩中学校区域                              （単位：人） 

１号 １号 １号 １号 １号

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

102 101 100 96 92

②

確
保

の

方
策

特定教育・

保育施設等 510 510 510 510 510

186 202 216 225 229

①量の見込み
122

426
116

409

１年目(R７) ２年目(R８) ３年目(R９) ４年目(R10)

学校教育

のみ

保育の必要性あり
学校教育

のみ

保育の必要性あり
学校教育

のみ

保育の必要性あり
学校教育

のみ

保育の必要性あり

２号 ２号 ２号
５年目(R11)

106
373

324 308 294 285 281

111
394

108
381

２号

学校教育

のみ

２号
保育の必要性あり

224 217 211 204 198

320 320 240 240 240

42② － ① 96 103 29 36  
※令和７年度特定教育・保育施設等の利用定員 

学校教育（１・２号認定） 

320 人：幼稚園（２園） 
（令和９年４月～ 240 人：幼稚園（１園）160 人、新設 認定こども園の１号認定分 80 人） 

保育の必要性あり（２号認定 学校教育の利用除く） 

510 人：保育園（４園） 

（令和９年４月～ 510 人：保育園（３園）420 人、新設 認定こども園の１号認定分 90 人） 
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●青山中学校区域                              （単位：人） 

１号 １号 １号 １号 １号

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

学校教育
の利用

左記
以外

82 82 81 78 75

②

確
保

の

方
策

特定教育・

保育施設等 300 300 300 300 300

36 49 59 66 71

①量の見込み
100

346
95

333

１年目(R７) ２年目(R８) ３年目(R９) ４年目(R10)

学校教育

のみ

保育の必要性あり
学校教育

のみ

保育の必要性あり
学校教育

のみ

保育の必要性あり
学校教育

のみ

保育の必要性あり

２号 ２号 ２号
５年目(R11)

87
304

264 251 241 234 229

91
322

88
312

２号

学校教育

のみ

２号
保育の必要性あり

182 177 172 166 162

220 220 220 220 220

58② － ① 38 43 48 54
 

※令和７年度特定教育・保育施設等の利用定員 

学校教育（１・２号認定） 

220 人：幼稚園（1 園） 160 人、認定こども園（１園）  60 人 

保育の必要性あり（２号認定 学校教育の利用除く） 

300 人：保育園（1 園） 180 人、認定こども園（１園） 120 人 
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